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RAPORTI I PERGJITHSHEM

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

USHTRIMI 2015

Shoqeria "Q,SlNAJ" Sh.P,K. FIER

Kam audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise "Q.SlNAJ" shpk. te cilat perfshijne

bilancin kontabel me date 3'l dhjetor2015, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e

ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur, nje

permbledhje te metodave kontabel te rendesishme si dhe shenimeve te tjera anekse.

PergjegjEsitd e Drejtimit pEr Pasqyrat Einanciare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare

ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin,

venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe

paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofte per shkak te

mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel, sidhe per

te bere gmuarjet kontabel qe jane te arsyetueshme per rrethanat e dhena, Pergjegjesia ime eshte qe

te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin e kryer.

Une kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit, te cilat

kerkojne qe te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme e kryejme auditimin tone per te mare

siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale,

Pergjegjesit| e Audituesit tE Paaanrr

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe

informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare, Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te

audituesit, duke perfshire vleresimin e risqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per

shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berlen e vleresimeve te rrezikut kam mare ne konsiderate

kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave



financiare, ne menyre qe te haftoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por

jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivtetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi

gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe logjiken e

cmuarjes kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te

pasqyrave financiare,

Une besoj se evidenca e auditimit qe kam marre ne subjekt dhe e kam studjuar eshte e

mjaftueshme per te dhene bazale opinionit tim te auditimit.

Ne perfundim te verifikimeve dhe kontrolleve, me rezervat te shprehura me siper jam ne

gjendje te vertetoj se llogarite vjetore qe i aneksohen ketij raporti jane te sinqerta dhe te

rregullta dhe japin nje pamje besnike te rezultatit, paraqesin ne te gjitha aspektet materiale ne

menyre te drejte pozicionin financiar te shoqerise "Q Sinaj" shpk me 31.12.2015, performancen e

saj financiare dhe fluksin e parase, ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Data 09/03/2016

Adresa : Lushnje

Lagja"Xhevdet Nepravishta"
Cel 0694098121
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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Q. SINAJ SHPK

K825294034

lsh Pallati I Kultures Kati i I Zharrez-Fier

2008

Veprinrtaria Kryesore Sherbime te ndryshme ne fushen e hidrokarbureve

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

PASQYRAT FINANCIARE

viti 201 5

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Fina;tciare jene te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Po

Jo

Leke
Leke

01.01.2015
31.12.2015nD
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Data e mb1'lljes se Pasqyrave Financiare

e

Mars 2016
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET ihenime 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 143,197,428 189,634,106

138,694,813 189,634,1061 Banka

4.502.6152 Arka

2 0 0) lnvestime
2.11 Ne iltu1 pron1sie tE njdsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta 2.2
2.33 Te tiera Financiare

73.377.395 51,994,238) TE dreita td ark6tueshme a

JI 63,122,539 51,994,2381 Nga aktiviteti ishfryt1zimit

3.22 Nga nj1site ekonomike brenda grupit

3.33 Nga nj1sit1 ekonomike ku ka interesa pjes€marrEse

3.4 10,254,8564 Te qera

3.55 Kapital i n1nshkruar i papaguar

4 10,783,197 0) lnventar6t
4.11 LEndE e pare dhe materiale tE konsumueshme

4.22 Prodhime nA proces dhe gjys€mprodukte

4.33 Produkte te gatshme

10,783,1974.44 Mailra

4.55 Aktive Biologjike (GjE e gialle nE rritie e

4.66 AAGJM tE mbajtura p1r shitie

4.77 Parapagime p)r inventar

5) Shpenzime t€ shtvra
6T€ arkdtueshme tE ardhurat e konstatuara

227.358,020 241,628,344I TOTAL IVEVE AFATSHKURTRA

07 0Aktive financiare
7.11 Tituj pron1sie nd nj1sit1 ekonomike brenda grupit

7.22 tE huadhdnies nd njEsit6 ekonomike brenda grupit

7.33 Tituj pronEsie nd njdsit6 ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

7.44 td huadh1nies nE nj1sit1 ekonomike ku ka interesa piesdmarr1se

7.55 Tituj td tjere E si aktive afatgjata

7.66 ft tjere E huadhenies
67.395,748 90,275,182oAktivet materiale

8.11 Toka dhe ndertesa
8.2 66,172,307 88,820,211I lmpiante dhe makineri

1.223,441 1,454,9718.33 Te tjera lnstalime dhe Paiisie
8.44 Parapagime pdr aktive materiale dhe nE proces

IAtivet bio ike
010 0Aktive o materiale:

10.11 Koncesione tregtare,td drejta dhe aKive tO ngjashme

10.22 Emri iMkE
10.3J Parapagime per AAJM

11Aktive tatimore tE
12Ka i i ndnshkruar i

90,275,18267,395,748il TOTALI EVE AFAT

331,903,526294,753,768AKTIVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ihenime 2015 2014Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

1 1 ,686,123 11,006,95313) Detvrime afatshkurtra
1311 Titujt e huamarrjes

13.22 Detyrime ndaj institucioneve tE kredisE

13 33 Arkctime nd avance per porosi

13.4 1,606,377 994,776! T6 pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

13.55 Dertesa tE pagueshme

13.66 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

137I le ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

tJ.o 6.029,917 4,821,3958 TE pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoq1rore/shEndetsore

5,190,78213.9 4,049,8299rc pEr detyrimet tatimore

1s.1010 fegera tc pagueshme

14Te me tE konstatuara
15Td ardhura td
16) Provizione

1 1 ,686,123 11,006,953Totali i Detyrimeve afatshkurtera
017 0

17 .11 Titujt e huamarrjes
1722 Detyrime ndaj institucioneve tE kredis1

17.33 Arkdtimet nd avanc1 per porosi

17.4! Td pagueshme per aktivitetin e

17.55 DCftesa td pagueshme

17.66 TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit

17.77 TE pagueshme njEsive ekonomike ku ka interesa

17.88 Te tjera rc pagueshme

18T6 ueshme rsh enzime td konstatuara
,to

Tii ardhura td s
020 0) Provizione:

20.11 Provizione pensionet

202I Provizione tE tjera

21D me tatimore td
0 0Totali i Detyrimeve afatgjata

11,686,123 11,006,953DETYRIMET TOTALE
22Ka itali dhe Rezervat

18s,000,00023 185,000,000Ka itali i Ndnshkruar
24Primi i lidhur me ka italin
25Rezerva rivler6simi

9,869,46026 9,869,460Rezerva td era
9,869,46026.1 9,869,4601 Rezerva ligjore

zo.z2 Rezerva statutore
26.33 Rezerva td tjera

126,027,11327Fitimii h a16
28 88,198,185Fitim / a e Vitit

283,067,645 320,896,573

331,903,526294,753,768TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

,v'l r

aut
(



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shffiezimit te klasifikuara sipas natyr1s

2014Shenimet 2015Nr Pershkrimi i Elementeve
404.007.14529 316,031,947T6 ardhura noa aktiviteti i shfryt6zimit

30Ndryshimi nd inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 proces
31Puna e kryer nga nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar
32Td ardhura t6 tiera t6 shfrytdzimit

154.896.77733 1 10,1 1 6,906LEnda e pa16 dhe materiale te konsumueshme
141,529,838JJ. I 92,742,4751 Ldnda e par1 dhe materiale tC konsumueshme

13,366,93917,374,4312 T€ tiera shpenzime
85.668.63234 85,664,323Shpenzime td personelit

34.1 74,1 89,500 73,931,9961 dhe
2 Shpenzime td sigurimeve shoqerore/shdndetsore (paraqitur veQmas 11,474,823 I 1,736,63634.2

nqa shpenzimet p€r pensionet)
35restmr aktiveve a materiale

17,784,714JO 17,358,485Shpenzime konsumi dhe amortizimi
37Shpenzime tE tjera shfrytdzim

2 17056 880,246Td ardhura td tjera

38.1^ Td ardhura nga njdsitl ekonomike ku ka interesa piesdmarr€se (paraqitur

' ,"cru" td ardhurat nga ni6sit,6 ekonomike brenda grupit)

38.22
6 ardhura nga investimet dhe huatd e pjesd e aktiveve afatgjata

t6 ardhurat ekonomike brenda

2,610,17038.3 880,246o Interesa td arkdtueshdm dhe t€ ardhura t€ tiera t€ ngiashme (paraqitur
u u"c*at td ardhurat nqa nilsitl ekonomike brenda grupit)

20Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si

aktive afatshkurtra
040 0Sh me financiare

40.11
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'u paguar tek niesitd ekonomike b re nd a g ru pit)
40.22 rc
41Piesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marrjet

148.267,19242 103,772,479Fitimi/Humbia para tatimit
43 15,574,294 22,240,079iitatimit mbi fitiminSh

22,240,07943.11 aktual itatimit mbi fitimin
43.22 itatim te

29443.3 15J esa e tatim fitimit t,6 ve
126,027,11344 88,198,185Fitimi/Humb a e vitit

45Fitimi/H a
45.1ekonomike mem€PronarEt e
45.2

I nt e re s at i o -ko ntro I I u e se

Pasovra e te Ardhurave Giithepdrfshirdse
20't5 2014Nr mPe

88.198.185 126,027,11346Fitiml/Humb e vitit
46.1Td ardhura td efa
46.2teerkthimi i monedh€s ndDiferencat +l-
46.3rivlerdsimi i aktiveve ata mDiferencat +l-
46.4aktivet flnanciare td errivlerdsiDiferencat +l-
46.5e t€ ardhurave ete d

047 0Totali i te ardhurave td hirese vitin
126,027,11348 88,198,185dr vitinTotali i tE ardhurave ithe drfshirdse

49er:Totali i t6 ardhurave/hum drfshirese
49.1Pronaret e meme
49.2lnteresat

w,
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitim/Humbjaevitit 103,772,479 148,267,192
Rreg u I I i m et pdr sh penzi m et j om on eta re.

Sh p e nzi m et fi n a n ci are j o m o n eta re

Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar -15,574,294 -22,240,079
Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 17,358,485 17,784,714
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 15,101 ,913 10,109,689
Fluksi i mjeteve monetare i p1rfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit.

Renieftritje) nd te drejtat e ark€tueshme dhe te tjera -21,383,157 1,315,994
Re n i e/(rritj e) n 6 i nv e ntard -10,783,197
Rritjeftenie) nd detyrimet e pagueshme -971,656 2,335,490
Rritjeftenie) n€ detyrime per punonjesit 1,650,826 3,175,893

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit 89,171,399 160,748,893
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura per blerjen e filialeve

Para neto td arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,580,964 -43,427,844
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente td arkdtuar -126,027,113 -109,732,370
Mjete monetare neto nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e investimit -135,608,077 -153,160,214
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve t€ p€rdorura si kolateral
Hua t€ arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve te qirasd financiare

lnteres i paguar

Dividende td paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdn neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare -46,436,678 7,588,673

monetare dhe ekuivalent6 t€ mjeteve monetare mE 1 nar 2015 189,634,106 182,045,433
Efekti i luhatjeve td kursit t€ kembintit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td monetare mE 31 dhjetor 2015 143,197,429 189,634,106
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Shooeria

Pasqvre Ndihmese o in Monetar 2015er Fluks

Ndryshimi
+ose-

-50,939,293
4 502,615

-46,436,678

Gjendja

31.12.2014
189,634,106

1 89,634, 1 06

Gjendja

31.12.2015
138,694,8't3

4,s02,615

143,197,428

Emertimi

Banka

Arka

TOTALI

Nr

1

2

Ndryshimi

(+ ose -
0

21,383,157

10,783,197

0

0

0

-12,738,936

10,140,498

0

0

0

0

0

U

0

-Jt 928

-8,261,012

Te Dala

22,319,900

7,217,987

126,027,113

155,565,000

Te Hyra

21,383,157

10,783,197

9,580,964

17,358,485

88,1 98,1 85

'147,303,988

Diferenca

0

-21,383,157

-'10,783,197

0

0

0

1 2,738,936

-1 0, 140,498

0

0

0

0

0

-679, 1 70

0

37,828,928

7 ,581,842

Diferenca

0

21,383.157

1 0,783,1 97

0

0

0

-12,738,936

1 0, 140,498

0

0

0

0

0

679,170

0

-37,828,928

-7 ,581,842

Gjendja

31.12.2014

0

51

0
n

0

0

I 175

993

0

0

0

0

11,006,953

0

320,896,573

590,354,932

Gjendja

31.12.2015

0

73,377,395

1 0,783,1 97
n

U

0

135,627,239

68,231,491

U

0

0

0

1 1 ,686, 123

0

283,067,645

582,773,090

Sqarim

Shtesa te dala me -
te dala me -

Shtesa te dala me -
te dala me -

a te dala me -
htesa te dala me -
htesa te dala me -

Shtesa te rame+
Shtesa te dala me -
Shtesa te h me+

te dala me -
tesa te dala me -

htesa te me+
Shtesa te rame+
Shtesa te me+

Emertimi

lnvestime

TE td arkdtueshme

lnventardt

nzime td
arkdtueshme td ardhurat e konstatuara

Aktive financiare

materiale Fillestare)

Amortizimi

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore td s

Kapitali i ndnshkruari papaguar

rime afatshkurtra

Kapitali

SHUMA

Nr

I

2

3

4

o

7
o

I
10

11

12

1

3
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fota li

Kapitali i nCnshkrt

Primi i lidhur me

ka pitalin

Rczerva
RivlcrEsimi

Rezerua Lif orc

Rezerua Statutorc

Rezeroa t€ tjera

Fitimet e

PashpErndara

Fitim / Ilumbja e

vitit

Totali

Intercsa Jo-
Kontrollucs

304,601,830

185,000,000

9,869,460

t09,732,370

V

ol

-:p;

0

r

=.

a

30,t,601,830

9,869,460

109,732,310

V
=-. !F!.

185,000,000

0

1

A

t26,027,t43

t26,02'7,t43

g

0

i

v

0

f_.

2.:

00(109,732,370)

(t09,732,370)

o

0

9= 5 i
7='-=

=. 
.j ?.

669

;4;'=a,E

0320,896,573

t26,027,tt3

9,869,460

185,000,000

V

0320,896,573

126,02'I,tt3

9,869,.160

V

r -9.

-: l
-G, 

=

185,000,000

0

:. :j

l. -.

88,198,185

88,198,185

g

0

v

0

?>

0

-j

0

r

(126,027,1 rJ)

(t26,027,r3)

U

0

-l
a

" ,:":':..t'
ij1."r

283,067,645

88, t98, t85
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9,869,460
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185,000,000
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Q. SINAJ SHPK
K82529403A
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

AmortizimiA. A. Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2015

Ekonomisti
Saveta Vasa

ADMINISTRATORI

''.]:.'

Nr Emertimi Sasia
Gjendja
01.01.2015 Shtesa Pakesime

Gendja
31 .12.2015

1 Toka
2 Ndertesa
? Makinerie paisie 5BBOBO5 933258 2099924 4714139
A Mjete transporti 140332624 8647706 20219976 128760354
5 Paisje zyre 2152746 2152746

SHUMA 148366175 9580964 22319900 135627239

Nr Emertimi Sasia
Gjendja
01.01.2015 Shtesa Pakesime

Gendja
31 .12.2015

1 Toka 0
2 Ndertesa 0
3 Makinerie paisie 1455347 344563 1 79991 0
4 Mjete transporti 55937871 16782392 7217987 65502276
6 Paisje zyre 697775 231530 929305

58090993 17358485 7217987 68231491

Nr Emertimi Sasia
Gjendja
01.01.2015 Shtesa Pakesime

Gendja
31 .12.2015

1 Toka 0
2 Ndertesa 0
J Makinerie paisie 4425458 588695 2099924 2914229
4 Miete transporti 84394753 -B'134686 1 3001 989 63258078
5 Paisie zyre 1454971 -231530 1223441

0

90275182 -7777521 15101913 67395748

-i1.,1

BAKISINAJ



Fier Mars 2015

9. Aktivet afatglata materiale
Si tabeles qe vijon:

00

Bilanci
Diferenca

0

2.9t4,229
Ekonomisti

Saveta Vasa

63.258,078 1,223,447 67,395,149."

ADMINIS

'':)

Totali

175149,366

9"590,964

22,319,900

135,627,239

58,090,993

855817

7,217.997

231,49168

0

61,395,749

0

82,497,661

15,101;913

Paisje

Zyre dhe

2,152,746

697,715

231,530

0

1,223,441

0

1,223;441

Mlete transporti

140,332,624

8,647,706

20,219,976

55,937,87I

t6^782,392

7,217,987

0

63,258,079

il

..4.

76;260;067

13,00'1;989

Istalime Tek.
Makineri e

5,880,805

933.258

2,099,924

128,760,354 2,152,7464,714,139

1,455,347
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MAGAZINA ARTIKULLI NJESIA GJENDJA CMIMI-COPE AL
3I-12-2015 VAJ-90 LITRA 208 511 106288
31-12-2015 vAi10-40 LITRA 280 500 140000
3L-12-20Is vAJ20-50 LITRA 4L6 340 1.41_440
31,-12-201.5 vAJ15-40 LITRA 208 448 93184
31,-12-201_5 vAi-30 LITRA L40 400 56000
3L-12-201.5 VAJ68 LITRA 60 300 18000
3r-12-201.5 FILTRA-NAFTE COPE 70 1800 126000
3t-12-201.5 FILTRA VAJ COPE 70 1600 112000
31.-1,2-2015 FILTRA-fuRI COPE 80 9000 720000
3t-12-201_5 JASTEK-AJRI COPE 33 18000 594000
31,-12-201.5 GOMA COPE 34 50000 1700000
3I-12-201.5 TUBOGOMA-Q4 METRA 10 4410 44100
31-12-201"5 TUBOGOMA-Q.3 METRA 70 1330 93100
31-12-201s ANTIFRIZ LITRA 220 240 52800
31,-12-201_5 GUZHINETA COPE 30 300 9000
31.-12-201,5 AD-BLU- LITRA 80 300 24000
31.-12-201,5 POMPA UJ COPE 8 126000 1008000
31.-1,2-201,5 SARAQINESKA COPE 3 13860 41580
31.-1,2-2015 KOKA-PARALELI COPE 2 2500 5000
31,-12-201.5 SPINOT MOCO COPE 6 12500 75000
31,-12-201,5 KEMBE-KAMIO COPE L 15000 15000
31.-1,2-2015 BOKKULLA COPE 20 2s00 s0000
31,-12-201"s ECENTRIK-FRENASH COPE 2 17000 34000
31_-12-201.5 RRIPA-MOTORRI COPE 40 1000 40000
3L-12-201,5 FIKSE -ZARRI COPE 2 2500 5000
31,-12-201.5 FERROTA CIFTE 10 15000 150000
31.-12-201,5 MOTOR-KALORIFERI COPE 2 17000 34000
31.-12-201-5 AMORTIZATOR COPE 18 13500 243000
31_-12-201-5 GRASO KOVA 2 2800 5600
31-r2-201,s PJATA-SOFIETE COPE 20 700 14000
31,-12-201,5 FERROTA-DISCESH PAKO !2 14000 168000
31,-12-201,5 FENERA COPE 1. 17000 17000
31.-1.2-20L5 STOPA COPE 3 3000 9000
3t-12-2015 DYLEN-740 COPE 4 2700 10800
31_-12-201,5 DYLEN-767 COPE 4 2300 9200
31-1_2-20L5 KATALIK-722 COPE 1.2 1600 19200
31-12-201,5 ASTAR 4+1 COPE 1.2 1600 1.9200

31_-12-2015 BOJ-RALLY KG t2 2s0 3000
31,-12-2015 ELEKTRODA-POZITIV PAKO 3 950 2850
31.-12-201,5 ELEKTRODA-NEGAT PAKO 3 800 2400

31-1,2-201,5 POMP-MOTORRI COPE 1 21000 21,000
3L-12-2015 GUR TROKOJE-VOGL COPE 25 200 5000
31.-1,2-201,5 GUR-TROKOJ-MADH COPE 25 250 6250
31.-1,2-201,5 STUKO-FINE COPE 10 950 9500

31,-12-201,5 STUKO-LESHI COPE 2 950 00
31-12-2015 KAVALLOTA COPE 5 7

3L-12-20rs SILIKON COPE 24
t..)

31-12-2015 ALKOL-FRENASH LITRA 5 00
iiilji;l
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3t-12-201.5 FSHIRSE-XHAMI COPE 20 350 7000
3t-12-2075 LETER ARMIAN METRA 40 150 6000
31,-!2-201.5 FASH ETA-M ETALIKE COPE 20 250 s000
31,-12-20L5 FASHETA-PLASTIKE PAKO 4 250 1000
37-12-2015 VARAK-BARDH KG 6 1000 6000
3t-12-207s LUCIDUS LITER 1 3000 3000
31,-12-2015 DADO KG 7 80 560
3t-12-2015 BULLONA KG 7 80 560
31,-1-2-20Is IZOLUES COPE 4 500 2000
3I-12-201.5 TENIE COPE 50 150 7500
3r-12-201.5 IZOLANT COPE 10 L20 1.200
31,-12-201.5 SHAMPO-LAVAZHI LITRA 20 200 4000
31,-12-201"s DORASHKA PALE 50 160 8000
31,-12-201.5 DISK FREKSIONI COPE 4 7000 28000
31,-12-201.5 KRYQE-TRASMISION COPE 10 2500 25000
37-12-201.5 BATERI-180 AMP COPE 4 21000 84000
31,-12-201.5 SPRITE -NDRYSHKU COPE 10 300 3000
31.-12-201,5 ATAK COPE 5 450 2250
31,-12-2015 GUR -VIDIE COPE 2 500 1000
31.-1,2-2015 KEPUCE PALE 1 16s0 16s0
31_-12-207s ST-BISHTDALLEN DYS COPE 2 7500 15000
31,-I2-201.s GUR-TROK-FLET COPE 6 150 900
31,-12-20L5 SYZE COPE 10 300 3000
31,-12-20L5 SYZETEZEZA COPE 10 300 3000
31.-12-2015 FURQE TELI -TROKO COPE 4 200 800
31,-12-201,s PORTOLLAMPA COPE 4 75 300
31.-12-20rs NASTRO COPE 8 100 800
31-12-201,5 FURCE TELI DORE COPE 8 150 1200
3t-1,2-201,5 PERMISTOP-35-50 COPE 40 300 12000
31,-12-201,5 PERMISTOP-35-55 COPE 40 300 12000
31,-12-201,5 PERMITOP-40-60 COPE 60 300 18000
31.-12-201,s PERMISTOP45-60 COPE 50 300 15000
3L-12-20rs Nafte It 19639 727.3 2500045
31-12-201,5 Nafte It 1.2730 133.04 1693599

Shuma 10586415.9
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Data Emertimi esla Cmimi Vlefta
3I-12-20L5 Makarona v'

8 I25 1_000
3r-T2-2015 Patate

100 40 4000
31.,1.2-2015 Qe e 4A 40 1600
31_-12-20L5 Oriz

3 716 348
3r-1.2-20r5 Pula Rodostine 4.s 366 !647
31.-12-201.5 etal 4L co 7 700 4900
31.-12-201"5 Va ulliri litra 10 233 2330
3t-L2-20L5 Fileto ule 2 392 784
31,-1.2-2015 Mish I tre 5 400 2000
31,-1_2-20L5 Mish ci 20 520 10400
31"-1.2-201,5 Salce kosi kg B 150 1,200
31,-12-201,5 Gjal e I shkrire 2.5 600 1s00
3t-12-2015 D adh kackavall ke 3 560 1680
3t-12-2015 D adhi bardhe kg 4 350 1400
3t-1,2-2015 Salce "Ana" cope 8 77 616
31-12-2015 Peroni cope 54 70 3780
31-12-2015 Birre Tirana em cope 3 60.4L 2I74.76
31,-1.2-20L5 Kola kan cope 40 43 7720
31,-12-2015 uje (0s.) cope 20 L7.54 350.8
31,-12-201.5 U e 1.5 co e 12 45 540
31,-1,2-2015 Stomak ule ks 3 267 801
31,-1,2-201,5 Sheqer eks rest kuti 2 475 9s0

i

31_-12-2015 Sprait kanace) co e t2 43 516
31,-1"2-2015 Qumesht liter L2 Lt6.67 1.400.04

31,-1"2-201,5 Kola 1.5 co e 6 95 570
31,-1.2-201,5 Cokollate kek cope 92 t5.42 1478.64
31-L2-2015 akKo e t2 433 5195
31"-1.2-2015 Lemon soda co e 15 43 645
3L-1.2-201,5 lvi co e 10 40

31-1.2-2015 Fanta exotik cope 25

31,-L2-2015 Sche e5 co I

IVENTAR| lokat iQ.SINAJ 3tl7 -*'/5 ./ t, (ctl py t
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3I-12-2015 Bravo co e 20 43 86031-12-201.5 Slims(steke cope 7 2160 1572031"-12-2015 Malboro bardhe e 5 2850 !425031,-L2-2015 teMalboro btE co e 4 2650 106003t-12-20Ls Lexhe :iteke co e "6 2160 12960
31.-12-201-5 Vistron (steke co e 21-60 6480
31,-1,2-201,5 Filip Morris e cope 3 2350 7050
3L-1"2-201.5 Asoss ke cope 2 21,60 4320
31.-1.2-201"5 Ace pllakash 2L cope 30 204 6L20
31.-72-2015 Lindo cope 28 L42 3976
31.-12-201"5' cope 20 L75 3500
3L-1"2-2015 Red Bull cope 24 132 3168
3t-12-201"5 852 cope 22 42 924
31-12-20Is Lecka cimento co e 10 t42 7420
31,-1,2-2015 aks llakash co e 20 754 3080
3t-12-2015 aks xhamash o e 20 167 3340
31-t2-201,5 Feri 1L co 20 158 3160
31,-1_2-2015 Kafe 3 L450 4350
31.-12-2015 Vere "Faba" shi co e 56 333 L8648
31_-L2-2015 Shesh I zi shishe co e 25 330 8250
3r-12-2015 Shesh I bardhe cope 24 330 7920

796782
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjesd 6sht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te k6saj pjese duhet te b6het sipas kerkesave dhe struKures standarte te

percaktuara ne sKK2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojnd zerat e ndryshdm td pasqyrave financiare
c) Sidnime tE tjera shpjegeuse

Al lnformacionipdroiithshdm

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)3 Baza e pergatitjes se PF : Mbibazen e konceptitte materialitetit.(ssK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - gO)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetitte saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab€l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 7o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 7o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/ote vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka perca

i. r:-- ':' .,,'

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

B Sh€nimet qe shpieqoin€ z€rat e nd ryshem td pasqVrave financiare

Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 Raiffeisen Bank Ail 1 81 6952 94,380,625
2 Raiffeisen Bank Ail 8081 6952 32 05,576

Raiffeisen Bank Euro 2816952 49373.8 138 6 813
4 ProCredit Alt 3025291 30001 428,062
5 BKT Ail 412381877C1PRC1 517 54
b BKT Euro 412381877C1PRCE 12989 138 1,792,482
7 lntesa Sanpaolo Euro 83025935301 1 135 138 156,630

Totali 138,694,813

1.1

1.2

2.1

2.3

3.1

J.Z

1')

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka

Arka

Ne tituj prondsie td njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 TE dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbinje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkangiitur

lnvestimez

2

63,122,539
61 ,5'15,859

1,606,680

Nga nj€sitd ekonomike brenda grupit
shoqeria nuk ka te dreita dhe detyrimendai niesive ekonomike brenda grupit 

:..: :

Nga njesit| ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se
Shoqeria nukte drejta dhe detyrime ndajnjesive ekonomike me interesa pjesdmarr€6e* :,

Te tjera
> Te drejta per t'u ark6tuar nga proceset gjyqesore

'r::n: r

,ti?

r ::.: .-o

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 4,502,615
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore te ra me vlere

Totali 4,502,615

3.4
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> Parapagime te dh€na
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)> Tatim mbifitimin (teprica debitore)> Shteti- TVSH p€r tu marr6
> Te tjera tatime p€r t'u paguar dhe per t'u kthyer> Tatimind burim (teprica debitore)> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionereve (teprtica debitore)> Te drejta p€r t'u arkr5tuar nga shitjet e letrave me vler6> Qera financiare (kur €sht€ afatshkurter dhe ka teprice debitore)> Debitore t6 tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)> Llogarite perkohshme ose n€ pritje (teprice debitore)> Zhvlerdsim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
> Kapitalin6,nshkruar gjithsej
> Kapital i ndnshkruar i paguar

6,413,586

3,841.270

.E

4.1

4.2

4.3

4.5

! lnventar6t
Lende e par6 dhe materiale t6 konsumueshme

> Materiale ndihmes
> L€nde djegese
> Pjese nd€rrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> lnventari i imet dhe ambalazhet
> Zhvlerdsimi i materialeve t6 para
> Zhvlerdsimi i materialeve te tjera

lnventaret analitike bashkanoiitur

Prodhime n€ proces dhe gjysemprodukte
> Prodhimi nd proces
> Punime n6 proces
> Sherbime nd proces
> Zhvler€simi iprodhimeve nd proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte te gatshme
> Produkte t€ ndermjetem
> Produkte t6 gatshem
> Ndnprodukte dhe produkte mbeturind
> Zhvlerdsimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bashkanqi itur

Mallra
> Mallra
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjaile n€ rritje e majmeri)> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogi ne rritje

lnventaret analitike bashkanqi itur

AAGJM t€ mbajtura per shitje
> AAGJM te mbajtura per shitje

lnventari bashkanqiitur

10783197

4.4
10783197
10783197
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4.7

7.1

7.3

7.5

Parapagime p€r inventar
> Materiale te para
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshem
> Mallra ( dhe produkte) per shitjet Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkanoiitur

! Shpenzime t6 shtvra
> Furnitord per sh€rbime (teprica debitore)> Shpenzime te periudhave t6 ardhme

0> lnteresa aktive te llogaritura
> Td ardhura te llogaritura

!I AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financi are

7

Tituj pronesie n€ nj€sit€ ekonomike brenda grupit> Aksione td shoqerive t6 kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive td kontrolluara> Aksione td shoqerive te lidhura> ZhvleresimiAksione te shoqdrive t€ lidhura

Tituj te huadhenies n€ njesite ekonomike brenda grupit> Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne nj1sit€ ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjes6marrdse
> Zhvleresimi Aksione te shoqdrive ku ka interesa pjes6marr6se

Tituj te huadh€nies n6 njesite ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesit€ ekonomike ku ka interesa pjese

Tituj te {ere te mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione te tjera dhe letra me vlerd
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlerd

Tituj te tjer6 te huadh€nies
> T€ drejta te tjera afatgjate
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetar€ve td tjer€ te grupit> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionerEve> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi re drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit> Zhvleresimi re drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner6ve

8 Aktive materiale
Toka dhe nderTesa
lmpiante dhe makineri
Te tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

7

marrdse

8.'l
oo

8.3
8

67,395,749

66
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ti raportues viti raardhesNr Emertimi
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e nddrtesa

e makineri 133,474,493 67,302,186 66,172,307 146,213,429 57,393,218 18 820
tjera lns. 2,152,746 929,305 1,223,441 2,152,746 697 775 711 4

Shuma 135,627,239 68,231 ,491 67,395,748 1 48,366,1 75 58,090,993 90 5 182

Analiza e te amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitarin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrolrit efektiv (sKK 1 ;1i,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analiti ke bashkanqiitur

9580964

! Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kon gesionet (amortizimi)
Kon gesionet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore per a ktive afatgjata jo materiale

131

11 Aktive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter> Detyrime per blerjet e letrave me vler6
> Hua td marra
> Letra me vler€ te borxhit, td emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredis€

Qera financiare

., r'.!.,t ii ij!rrii:i:. :i
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13.4

13.5

13.6

4C 7

'13.8

13.9

Analiza e blerjeve me qira financiare> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3> Llogari bankare t6 zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2
Banka 3> Hua t€ marra

> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arketime ne avancl pdr porosi
> Parapagime td marra

Te pagueshme p6r aktivitetin e shfrytezimit> Furnitor€ pdr mallra, produkte e shErbime
lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur> Debitord t€ tjere, kreditore td tjere

Ddftesa t6 pagueshme
> Premtim pagesa t6 pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit> Te drejta / detyrime ndaj pjesetar6ve t6 tjere te grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrese> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Td pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoq€rore/shlndetsore> Paga dhe shperblime
> Paradhdnie per punonjesit
> Sigurime shoq6rore dhe sh6ndetsore
> Organizma t€ tjera shoqdrore
> Detyrime te tjera

Te pagueshme per detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera p€r punonjesit
> Tatim mbifitimin
> Shteti- TVSh per t'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe p€r t'u kthyer (teprica kreditore)> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ne burim

Te tjera t6 pagueshme
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronarOve> Dividende p€r t'u paguar

14
> Shpenzime te llogaritura
> lnteresa te llogaritur

15 Td ardhura t6 shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura te periudhave td ardhme

16 Provizione

r\2

z/ ' ?,2L LE,''

13.10

1606377
1596377

1 0000

6029917
4460242

1 569675

4049829

437304

3612525

.':1,". '

..:)| . ....

lt:,



> Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
17 .1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme p6r hua afatgjata> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata> Hua td marra
> Letra me vlerd te borxhit, t6 emetuara> Derivatdt dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Hua td marra

17.3 Arketimet ne avance per porosi
> Parapagime td marra

17.4

17.5

176

17.7

17.8

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit> Furnitor€ p€r mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit
lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur> Debitord t€ tjere, kreditore te tjer€ mbi nje vit

Te tjera t6 pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit> Dividende p€r t'u paguar mbi nje vit

lnventari idebitoreve te tiere bashkanoiitur

Deftesa t€ pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj nj6sive ekonomike brenda grupit> Te drejta / detyrime ndaj pjesetar6ve td tjer€ te grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjes6marrdse> T€ drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarr€se

20.1

20.2

1g 16 paqueshme p6r shpenzime td konstatuara
19 Tti ardhura tii shtvra
20 Provizione:

Provizione pdr pensionet
Provizione te tjera

21 Detyrime tatimore t6 shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nd,nshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerEsimi
26 Rezerva td tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva t6 tjera

27 Fitimi i pashpdrndard

26.1

26.2
zo.5

18s000000

9869460 r ,i., ,
'. ......: t:t.,.. .t

28 Fitim / Humbia e vitit 88198185

L:l
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
r Aktiviteti I sherbimit
o Aktiviteti I Lokalit
o Shitje Aktive (mjete)
r Interesa Banke

Shpenzimet perbehen nga
o Materiale dhe sherbime
r Shpenz te tjera+vl e daljes se mjeteve te shitura
r Shpenzime personeli
o Amortizimivitit

o Fitimii ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimipara tatimit
o Tatimi mbifitimin

Nd shpenzimet e pazbritdshme pdrfshihen z6rat e m6posht6m:
Gjoba

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

316,912,193
296823200

4435923
14,772,824

880,246

213,139,714
92,742,475
17,374,431
85,664,323
17,358,485

223,231.544

103,772,479
56,146

103,828,625
15,574,294

56146

Analiza dhe rakordimi i b lerieve

lm rtet
2 Ble et brenda vendit I

pa tush e me fush te zbriteshme
4

5

6

7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDp 1 13,987,913

Nga kjo

Aktiva Afat G ata Materiale Minus _o 580,964
2 Shtesa e nd tem MinusCS -10,793,197

Referenca Minus -881,277
4 enztme riudhat e ardheshme Minuser
5 Te Minusera
b

Shuma e blerjeve ne sh e 92,742 75
Pakesimii end inesESSEM

Totaline shpenzime 92 742 75

Sh nzimet asP erfomances PASSE 110 116,906
Materiale te konsumuara 92,7 475

2 enzime te5 era 17 374,431
a S enzime te rtuara ne librin e ble rjeve 92,742,475
4 b Sh ete ortuara ne librin e bl eve 17,374 31

,, _,i



Shuma 1+2-2a 0

KuadrimiShuma +2-2 - Totalin ne sh nzime = 0 0

KuadrimiShuma 1+2-2a - Totalin ne me=0

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metod a lndirekte

monetare ne fillim te udhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht

dhe Negativisht

Fitimi ara tatimit 103,772 79
Amortizimin 17,358,485

te era fi nanciare afatshkurtra 1 5,1 01 ,91 3
e ne tepricen e meve tu uar 679,170

Shuma e Faktoreve me influence pozitive 136,912,047

R ne tepricen e kerkesave te arketueshme 21,3 157
e aktiveve a materiale 9 580,964

Tatim mbifitimin i 15,574,294
Parapagime dhe enzime te 126,027,113

monetare ne fillim te riudhes kontabel 10, 197
Shuma e Faktoreve me influence Negative 183,348,725

G nd eMj Monetare me 31.12.2013 143 197,428

Pasqyra e Ndrvshimeve ne Kapital

Lloqarite iashte bilancit

a Fitimi(humb neto e vitit financiar 88 198,185
a m bartet ne vitin e ardheshem 88,199,195
a R e italit aksioner
a e

c Sh6'nime td tiera shoieoeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjdta :f., f'.'..periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. ' i ,',

Hartuesi i Pasqvrave Financiare kotse

' .i: ar::rl' ,!.. ii

( Saveta Vasa )
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